
COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

Area Affari Generali 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail:segreteria@comune.pandino.cr.it 

 
 ORIGINALE 
 

CODICE ENTE: 107708  PANDINO 
 

 
DELIBERAZIONE N° 155 del 12/10/2019 
 

 
V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 

 D E L L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 
OGGETTO: NOMINA COMITATO DI GESTIONE PER LE BORSE DI STUDIO "L. 

BERINZAGHI". 

 
L'anno 2019, addì  DODICI del mese di  OTTOBRE  alle ore 11:30, presso il  Municipio 

Comunale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati 

convocati a seduta per oggi i componenti la Giunta Comunale.  

 

All’appello risultano: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE 

BONAVENTI PIERGIACOMO SINDACO SI 

SAU FRANCESCA ASSESSORE E VICE SINDACO SI 

VANAZZI FRANCESCO ASSESSORE SI 

BOSA RICCARDO ASSESSORE SI 

SGRO' SARA ASSESSORE SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 
 

Partecipa  il segretario comunale Dott.ssa Francesca Saragò che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita la 

Giunta Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: NOMINA COMITATO DI GESTIONE PER LE BORSE DI STUDIO "L. 
BERINZAGHI". 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
  
VISTO l’art. 5 del Regolamento per le borse di studio, approvato con deliberazione consiliare n. 39 

del 04/07/2016 ad oggetto: “Modifiche al regolamento per l’istituzione di Borse di Studio L. 

Berinzaghi” con la quale viene definito che la gestione delle borse di studio è affidata al Comitato 

di gestione  delle borse di studio composto da:  

• Sindaco di Pandino in qualità di Presidente o una persona delegata;  

• Due rappresentanti dell’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino designati dal Dirigente 

Scolastico;  

• Due rappresentanti dell’Amministrazione Comunale designati per la durata della tornata 

amministrativa, di cui uno di minoranza;  

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla costituzione del Comitato di gestione a seguito 

della consultazione elettorale amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26/05/2019; 

 
DATO ATTO che: 

- con nota n. 13151 del 13.08.2019 è stato invitato il capogruppo M.L. Polig “Gruppo Civico 

Pandino” ad indicare un rappresentante  delle minoranze consiliari da candidare alla nomina 

di componente politico del comitato in oggetto; 

- con nota n. 13152 del 13.08.2019 è stato invitato il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Visconteo  ad indicare i propri rappresentanti. 

VISTE le comunicazioni  

- del 03.09.2019 prot. 14129  con la quale il Capogruppo M.L. Polig designa il consigliere 

CARPANI ANTONELLA membro del comitato di gestione in rappresentanza del gruppo 

consiliare di minoranza; 

- del 23.09.2019 prot. 15404 dell’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino con la quale si 

comunicano i nominativi designati dal Dirigente Scolastico in qualità di componenti 

comitato di gestione BOLZONI ENRICO e MARINONI NAZARENA; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 49 del D. Lgs. 267/00;  

AD UNANIMITÀ di voti espressi nelle forme di legge,  

D E L I B E R A  

1. costituire il Comitato di Gestione per le borse di studio “L. Berinzaghi” ai sensi del 

regolamento comunale n. 39/2016 art. 5 come segue:  

• ASSESSORE SARA SGRO’ Presidente delegata dal Sindaco;  

• BOLZONI ENRICO rappresentante dell’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino 

• MARINONI NAZARENA rappresentante dell’Istituto Comprensivo Visconteo di Pandino  

• ZANABONI ANDREA delegato di maggioranza 

• CARPANI ANTONELLA consigliere di minoranza 

 



 

2. di dare atto che il funzionamento del Comitato di gestione trova riferimento all’art. 5 del 

regolamento vigente; 

 

3. di trasmettere la presente ai referenti sopra indicati  

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 IL SINDACO  
   Bonaventi Piergiacomo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Francesca Saragò 

 

 

 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

      

La sopra estesa deliberazione: 

 

- ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  pubblicata all'Albo 

Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 

 

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267. 

 
  Pandino, lì  28/10/2019 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 
GENERALI 

  Manzoni Margherita Maria 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267.           

Pandino, lì  07/11/2019 

 
 

 
   

IL RESPONSABILE AREA AFFARI 
GENERALI 

   Manzoni Margherita Maria 

 
 

 
 

 

   

 
  

 

 

 


